
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00895 | Caderno 1

Dispensa

   

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2020 - Objeto: contratação de empresa para fornecimento de 
300 (trezentos) testes rápidos para COVID-19 (COVID-19 AG 25 TESTES – ECO) para serem 
utilizados na detecção e enfrentamento de casos da doença neste município, em conformidade 
com o ART. 4º, PARAGRAFO 1º E 2º, DA LEI 13.979/2020, E SUBSIDIARIAMEMTE ART. 24, 
INCISO II, DA LEI 8.666/93. – PESSOA JURIDICA: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS 
LTDA - DEMAIS – CNPJ: 05.905.525/0001-90 - Elton G. Carneiro-Presidente da CPL. 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
RESUMO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 239/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – 
BAHIA; Empresa Contratada: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA - DEMAIS – 
CNPJ: 05.905.525/0001-90; OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de 300 
(trezentos) testes rápidos para COVID-19 (COVID-19 AG 25 TESTES – ECO) para serem 
utilizados na detecção e enfrentamento de casos da doença neste município; Fundamento legal: 
ART. 4º, PARAGRAFO 1º E 2º, DA LEI 13.979/2020, E SUBSIDIARIAMEMTE ART. 24, INCISO 
II, DA LEI 8.666/93 - Dot. Orçam./20: 02.06.02 – 2028  - Elem. Desp. 3390.30.00, Fonte. 14 Vlr. 
Global estimado de R$ 26.700,00 – Data de Assinatura 18/09/2020 - Vigência – 100 (cem) dias – 
Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 513C55D0E70E4FD88539ECF9AF78C89C


		2020-09-18T11:25:46-0300




